
    

Studijní a vědecká knihovna 

v Hradci Králové 

 

 

 

 

 Výroční zpráva za rok 2019 

 

 

 

 

 

 
   

 

 
             Předkládá: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka SVK HK  

Zpracovali: M. Adametzová, I. Červený, D. Ridlová, 

D. Novotná, M. Šrámková 

 Redakce: J. Štěpánová 

 Jazyková korektura: B. Klabalová 

 

 

V Hradci Králové 31. 3. 2020 

 



2 
 

  



3 
 

 

Obsah 

 

A.  Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, údaje 
o vedení a případných orgánech organizace) 

4 

   

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti (shrnutí stěžejních výsledků) 4 

B.1 Shrnutí stěžejních výsledků 6 

C. 
  

Přehled a plnění úkolů v oblasti personální (počty zaměstnanců, výše 
průměrného platu atp.) 

8 

   

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 
investice, stavy fondů, jejich tvorba a čerpání včetně komentáře) 

10 

   

E. Přehled plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 17 

   

F. Autoprovoz 17 

   

G. Kontrolní činnost (informace o kontrolách, auditech) 17 

   

H. Inventarizační zpráva 18 

   

I. Další údaje (např. získání akreditace, ISO certifikátu, různých ocenění atp.), 
efektivita knihovny 

18 

   

 Přílohy  

   

 Příloha č. 1 – Ediční a publikační činnost 19 

 Příloha č. 2 – Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací 25 

 Příloha č. 3 – Přehled vzdělávacích a ostatních akcí 28 

 Příloha č. 4 – Výstavní činnost 32 

   

   

   

   

 

  



4 
 

A. Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, 
údaje o vedení a případných orgánech organizace)  
 

 

Název: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 

 příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

Sídlo: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán:  Mgr. Eva Svobodová, ředitelka knihovny 

Charakteristika: Krajská veřejná univerzální knihovna 

IČ:  00412821 

DIČ: CZ00412821 

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  
 
V roce 2019 plnila Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (SVK HK, knihovna) své základní 
poslání vyplývající ze zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2018, z knihovního zákona, Koncepce rozvoje 

knihoven v České republice na léta 2017−2020 
(http://ipk.nkp.cz/docs/koncepce/koncepce_k_vystaveni.pdf), z vize knihovny 
(https://www.svkhk.cz/O-knihovne/Nase-vize.aspx), z Koncepce rozvoje Studijní a vědecké knihovny 

v Hradci Králové na léta 2018−2023 a Koncepce rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje na léta 
2019–2023.  
 
Zabezpečovala širokou škálu výpůjčních, informačních, rešeršních a reprografických služeb jak 
v reálné, tak i virtuální podobě. Bylo zaznamenáno 449 533 virtuálních návštěv, fyzicky knihovnu 
navštívilo celkem 159 308 lidí. Čtenáři si vypůjčil 379 606 dokumentů. Platnou registraci mělo 12 118 
uživatelů. Z důvodu nepodepsání smlouvy NK ČR s Dilií skončila služba EDD. Kopie článků z časopisů 
a z novin jsou dodávány pouze klasicky poštou.  O donášku knih byl zájem zejména v letních měsících, 
proběhlo 8 návštěv, vypůjčeno bylo 36 knih a 46 jich bylo vráceno. Službu current contents, tj. 
elektronické zasílání obsahu nových čísel časopisů, využívá 18 uživatelů, kteří si nechávají posílat 
obsahy z 37 časopisů. Bylo zaznamenáno 50 780 vstupů do knihovnou licencovaných nebo získaných 
databází, uživatelé si prohlédli/prostudovali 77 502 stran plných textů. 
 
Do fondu přibylo celkem 18 950 knihovních jednotek. Na nákup dokumentů knihovna vynaložila 3 

587 150 Kč.  Na základě žádosti o navýšení příspěvku na provoz na rok 2019 byl rozpočet knihovny 
posílen o částku 100 000 Kč na nákup dokumentů, za niž bylo získáno 305 svazků naučné literatury. 
Za monografie do fondu bylo zaplaceno celkem 2 548 899,22 Kč. Průměrná cena 1 knihovní jednotky 
monografií činila 279,55 Kč. V roce 2019 bylo zakoupeno 528 exemplářů zahraniční literatury včetně 
slovenských v celkové ceně 320 257,66 Kč, což je průměrně 606,55 Kč za 1 publikaci.  Excerpcí z cca 
160 titulů regionálních deníků, periodik a sborníků a dalších dokumentů bylo vytvořeno 4 692 
bibliografických záznamů regionálních článků. Při zpracování souběžné článkové bibliografie se 
pracovnice zaměřily na historii, kulturu, vlastivědu a společenské dění v Královéhradeckém kraji a na 

http://ipk.nkp.cz/docs/koncepce/koncepce_k_vystaveni.pdf
https://www.svkhk.cz/O-knihovne/Nase-vize.aspx


5 
 

činnost veřejných knihoven regionu. Celkem je v bázi uloženo již 176 226 bibliografických záznamů 
regionálních článků.  
 
K 31. 12. 2019 bylo v Digitální knihovně SVK HK zpřístupněno celkem 1 635 832 stran; jedná se o 3 338 
monografií a 298 titulů periodik. Uživateli bylo v roce 2019 zobrazeno v Digitální knihovně SVK HK 
přes 200 tis. stran digitalizovaných dokumentů. 
 
Kulturní a vzdělávací akce byly realizovány především oddělením vnějších vztahů a marketingu 
služeb, dále odborem služeb a oddělením služeb knihovnám. V prvním roce plnění koncepce rozvoje 
knihoven Královéhradeckého kraje knihovna realizovala kampaň zaměřenou na spolupráci knihoven 
a škol s mottem „Vzdělávejme společně“. Pedagogům byla nabídnuta interaktivní přednáška 
k tematice mediální výchovy Dávka chemtrails, fake news a kritického myšlení, dále pak speciální 
exkurze určená pouze pro učitele či „Letní setkání s učiteli“, věnující se možnostem užší spolupráce 
knihovny a školy. Nově byly vytvořeny a realizovány dva workshopy: workshop Paměťové techniky 
jako efektivní pomůcka v procesu učení a workshop deFacto, zaměřený na mediální vzdělávání. 
 
Rok 2019 byl pro knihovnu velmi důležitý, připomínalo se 100. výročí prvního knihovnického zákona a 
SVK HK slavila své 70. výročí. K tomuto jubileu uspořádala 6. 4. ve spolupráci s FOX Gallery módní 
přehlídku Otisky módy, 2. 9. letní slavnost se soutěží pro děti, 5. 11. konferenci a 18. 12. křest knihy o 
dějinách knihovny, kterou v tomto roce zpracovala a vydala.   
 
3. 4. 2019 se Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové stala již podeváté hostitelkou udělování 
krajské Ceny Ď. Cenu Ď v Královéhradeckém kraji 2019 získala Bc. Jitka Zadrobílková za aktivitu, u 
jejíhož zrodu stála – „Stromeček splněných přání“.    
 
Ve dnech 8. 6. – 31. 7. se konala již potřetí v galerii U Přívozu a v galerii Automat výstava Czech Press 
Photo, které 29. 5. předcházela přednáška Petra Kleinera „Moje cesta na Czech Press Photo“.  
 
Od ledna se knihovna zapojila do vstupenkového portálu města Hradec Králové HK Point, tzn. že na 
všechny placené akce pořádané knihovnou lze objednat, rezervovat či zakoupit vstupenky 
prostřednictvím daného portálu.  
 
26. 8. uzavřela knihovna partnerskou smlouvu s firmou Unicorn Systems, a. s. Firma pomáhala s 
výběrem knih z oblasti IT do fondu knihovny a zároveň zajistila nákup předem vybraných knih 
v hodnotě 3 400 Kč, které předala knihovně.    
 
SVK HK plnila roli krajské knihovny vůči veřejným knihovnám Královéhradeckého kraje a v souladu se 
smlouvami podepsanými s pověřenými knihovnami koordinovala regionální funkce knihoven kraje. 
Do svěřených oblastí byla poskytnuta Královéhradeckým krajem dotace ve výši 9 752 000 Kč. Dne 19. 
11. se uskutečnila sedmá Královéhradecká knihovnická konference, Kam kráčíš knihovnictví?; tento 
ročník se zaměřil na knihovny a školy. Byl realizován Čtenářský kurz pro pedagogy a učící knihovníky 
z veřejných knihoven. Akce byla financována Krajským úřadem KHK a Školským zařízením pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje (projekty KAP a I-KAP). Pro 
knihovníky v kraji bylo realizováno 26 vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnilo 499 účastníků. Ve 2. 
pololetí proběhl základní knihovnický kurz, který absolvovalo 19 knihovníků z Královéhradeckého 
kraje. Do celostátní soutěže Knihovna roku za náš kraj postoupila knihovna z obce Nepolisy. 16. 10. 
bylo na slavnostním setkání knihovníků Královéhradeckého kraje oceněno šest knihovníků a 
knihovnic za dlouhodobou práci v oblasti knihovnictví.   
 

B.1 Shrnutí stěžejních  výsledků 



6 
 

 

Služby uživatelům  

Registrovaní uživatelé    12 118 

Výpůjčky celkem              379 606 

absenční                      366 833 

prezenční                             12 773 

- z  toho MVS (čtenářům z jiných knihoven)   4 023 

-  z toho do 57 knihoven v KHK              2 641    

- z toho MVS (čtenářům SVK HK)                        347 

Informační a rešeršní služba   

Počet rešerší                                               127 

Počet badatelských dotazů                 23 440 

- z toho e-mailem                                       2 529 

- z toho telefonicky a ústně                   20 911 

Počet přístupných databází                         13 

- z toho dtb, kde lze sledovat přístupnost    8 

Počet realizovaných vstupů do databází (tam, kde lze sledovat)    50 780 

  

Služby knihovnám   

Metodická činnost   

Poradenská a konzultační činnost          31 

Metodické návštěvy – počet                         1 

  

Doplňování a zpracování fondu  

Počet knihovních jednotek celkem  1 443 784 

Počet získaných knihovních jednotek v daném roce    18 950 

- z toho regionální povinný výtisk                                             297 

- z toho nákupem 9 118 

- z nákupu první placený výtisk  7 628 

- z toho rezervní fond                                            3 204 

- z toho dary/výměny                                             2 201 

- z toho ostatní (seriály, patenty, ostatní) 4 130 

Vyřazené knihovní jednotky  250 

Důvod vyřazení: superrevize (knihy se nenašly po dobu uplynulých 

10ti let, viz Knihovní zákon; ztráty, které zavinili čtenáři (knihy byly 

čtenáři nahrazeny jiným výtiskem, fotokopií nebo peněžní úhradou) 

 

Elektronický katalog  

Počet záznamů celkem 1 116 159 

Počet nových záznamů za sledovaný rok 14 903 

Jmenné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 16 384 

Věcné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 14 891 

Digitalizace  

Počet digitalizovaných titulů za sledovaný rok 642   

Počet digitalizovaných stran za sledovaný rok 141 875  

Počet digitalizovaných veřejně dostupných titulů celkem 3 636   

Počet digitalizovaných veřejně dostupných stran   1 635 832  

- - z toho počet digitalizovaných veřejně dostupných stran odkudkoliv 736 178 



7 
 

E- Zdroje = Elektronické dokumenty  

Počet e-zdrojů celkem  1 467 

- z toho nárůst za sledovaný rok 34 

  

Správa fondu  

Počet požadavků čtenářů na fond ze skladů 149 077 

Revize fondu, signatury, řady B0-8001– B0-26300 

Počet revidovaných knihovních jednotek za sledovaný rok 60 000 

Uložení knihovního fondu: Fond je uložen ve volném výběru ve 
stacionárních regálech (190 456 k.j.), ve skladu v hlavní budově v 
kompaktních a stacionárních regálech a ve stacionárních regálech 
v depozitáři na Pouchově. Způsob uložení většiny fondů vyhovuje. 
Nevyhovuje pouze uložení starých tisků, již několik let je kvůli poruše 
odstavena klimatizace. Její oprava a provoz je finančně náročný. 
Probíhá průběžný monitoring vlhkosti a teploty, zatím v normě. 
V depozitáři na Pouchově je potřeba provést celkovou revitalizaci 
budov, zejména zateplení z důvodu úspory ve vytápění atd.  

 

Zabezpečení knihovního fondu - hlavní budova (EZS, EPS)     Vyhovující 

Zabezpečení knihovního fondu - depozitář na Pouchově  Pouze EPS 

  

Prezentace činnosti veřejnosti   

Přednášková činnost (přednášky, besedy, konference, semináře). 

Název a termín viz příloha č. 3 

92 

Specializované výchovně–vzdělávací aktivity 222 

Exkurze (počet)  66 

IVU lekce (počet) 87 

Trénování paměti (počet) 36 

Workshopy pro studenty VŠ (počet)  20 

IT kurzy pro seniory (počet)   9 

Genealogie pro seniory (počet)    2 

Zvol si info (počet)    2 

Výstavní činnost  

Počet výstav. Název, trvání viz příloha č. 4 34 

Ostatní aktivity, (počet) Název, termín viz příloha č. 3 29  

Prezentace v médiích  

Rozhlas 3 

Televize 0 

Tisk 38 

Web  3-5x týdně 

Facebook  3x týdně 

Instagram 50x ročně 

Občasník - celý o SVK HK  2 čísla 

U nás - články o SVK HK 3 čísla 

  

Návštěvnost  

Přednášková činnost: počet návštěvníků (platící/neplatící) 2 803 (1 760/1 043) 

Specializované výchovně – vzdělávací aktivity: počet návštěvníků 
(platící/neplatící) 

3 475 (361 /3 114)  



8 
 

Ostatní aktivity: počet návštěvníků (platící/neplatící) 1 050 (120/930) 

Celkem: počet návštěvníků (platící/neplatící) 7 328 (2 241/5 087) 

Počet fyzických návštěvníků v knihovně  156 017 

Počet návštěvníků on-line služeb  449 533 

Počet návštěv webové stránky knihovny  548 869 

  

Ediční činnost a publikační činnost: Příloha č. 1 

Téma: Knihovnictví, knihovny, bibliografie, digitalizace, služby 

uživatelům, služby knihovnám, literatura, mediální vzdělávání, 

informační vzdělávání, vzdělávání uživatelů, knihovní fond, weby 

knihoven 

 

  

Projekty, granty, dotace: Příloha č. 2  

  

Zahraniční spolupráce: 

Štátna vedecká knižnica v Banskej Bystrici, knihovnictví, kultura, od 

1995 - stáže, semináře, kulturní delegace, výměna publikací 

 

 

  

C. Přehled a plnění úkolů v  oblasti personální 
 
Počet zaměstnanců a jejich struktura za období 2019 (fyzický stav) je následující: 
 
přepočtený počet zaměstnanců  85,3125 
z toho žen  73,3130 
Limit stanovený zřizovatelem – přepočtený počet zaměstnanců celkem 89 – byl dodržen.   
 
Celkový počet zaměstnanců (fyz. osoby)  89 z toho žen 77 
v tom se vzděláním:      

vysokoškolským 42 z toho žen 35 
úplným středoškolským odborným 35 z toho žen 33 
úplným středoškolským všeobecným   7 z toho žen 6 
ostatním   5 z toho ženy 3 

 
Složení zaměstnanců – dosažené vzdělání k 31. 12. 2019 
 



9 
 

 

V roce 2019 uzavřeli pracovní poměr s organizací 3 zaměstnanci, skončil 1 pracovní poměrl z důvodu 
trvání na dobu určitou.  
 
Průměrný hrubý měsíční plat za rok 2019 činí v SVK HK 29 799,55 Kč.  
 
Průměrný hodinový plat činí 185,41 Kč. 
 
Věková struktura zaměstnanců knihovny 
  

Věková 

skupina 
15−24 25−34 35−44 45−54 55−64 65 a více Celkem 

Počet 1 18 14 32 24 0 89 

 
Průměrný věk zaměstnanců knihovny: 45 let. 
 
Pracovnělékařská péče 
 
Do druhé kategorie jsou zařazeny profese: pomocný knihovník, řidič, technolog a elektrikář. Ostatní 
zaměstnanci jsou zařazeni do první kategorie. Pracovnělékařské služby zajišťuje na základě smlouvy 
společnost MEDICAR(e), s. r. o., Hradec Králové.  
 
Zaměstnanecké benefity:  

- příspěvek na stravenky,   
- registrace do knihovny zdarma, 
- jazykové vzdělávání organizované SVK HK 1,5 hod. týdně v rámci pracovní doby, 
- profesní vzdělávání, 
- pružná pracovní doba, 
- čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb dle vyhlášky o fondu kulturních a sociálních potřeb 

a aktuální kolektivní smlouvy (např. příspěvek na kulturu), 
- účast na hromadných exkurzích do jiných knihoven a organizací, 
- parkování v budově knihovny v rámci pracovní doby i po pracovní době zdarma, 
- využívání tělocvičny v budově knihovny zdarma, 

vysokoškolské
47%

středoškolské 
odborné

39%

středoškolské 
všeobecné

8%

ostatní
6%



10 
 

- dovoz stolních a minerálních vod na pracoviště zdarma, 
- účast na besedách pořádaných SVK HK zdarma, 
- objednání 1 rešerše, 3 MVS a 3 EDD ročně zdarma. 

 

 

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 
1) Oblast výnosů 
Hospodářský výsledek za rok 2019 je roven 0. Z rezervního fondu bylo čerpáno na spoluúčast 
v projektu EBSCO ve výši 34 611,97 Kč.  
 
Porovnání schváleného rozpočtu a skutečnosti za rok 2019 v tis. Kč 
 

Poř. 
číslo 

řádku 
Ukazatel 

Rozpočet na rok 2019 

 Plán  Skutečnost Plnění v % 

1 Tržby (602, 604) 2 500 2 525,78894 101,03 % 

2 Ostatní výnosy (609, 646, 649, 662, 674) 1 581 1 786,92283 113,02 % 

3 z toho: příjmy z pronájmu majetku 500 548,63 109,73 % 

4 z toho: příjmy z prodeje majetku 0  0   0 

5 Čerpání fondů (648) 500 34,61197 6,92 % 

6 Výnosy celkem 4 581,0 4 347,3 94,90 % 

7 Opravy a udržování (511) 2 000 1 634,91353 81,75 % 

8 Spotřeba materiálu (501) 3 350  3643,82731 108,77 % 

9 Spotřeba energie (502) 3 800 3 666,26227 96,48 % 

10 Služby, nájemné (512, 513, 518) 6 600 7 239,69236 109,69 % 

11 Mzdové náklady (521) 31 700 31 435,908 99,17 % 

12 z toho: platy zaměstnanců 30 400 30 304,354 99,69 % 

13 z toho: ostatní osobní náklady 1 300 1 131,554 87,04 % 

14 
Povinné pojistné zaměstn., ost. soc. nákl. (524, 
527) 

11 100 11 520,23938 103,79 % 

15 Daně a poplatky (53x)   3,315   

16 Nákup zboží, vydávání knih (504)   -95,90761*   

17 Odpisy hmot. a nehmot. investič. majetku (551) 6 281 6 241,4373 99,37 % 

18 Ostatní náklady (503, 549, 542, 547, 53x) 894,6 852,6662 95,31 % 

19 Náklady celkem 65 725,6 66 142,4 100,63 % 

20 Příspěvek na provoz PO z rozpočtu zřizovatele 59 374,6 61 795,03 104,08 % 

21 Účtování odpisů z transferů (672) 500 727,28983 145,46 % 



11 
 

22 Investiční dotace z FRR   500   

23 Neinvestiční dotace z FRR       

24 Odvod z investičního fondu 4 123,4 4 403,9 106,80 % 

25 Výsledek hospodaření -1 770,0 0,0 0,00 % 

* Změna způsobu účtování. 
 
Rozpočet byl rozepsán jako záporný, jelikož od 1. 1. 2019 byly vyhláškou navýšeny platové tarify 
a původní příspěvek na provoz tuto změnu nezahrnoval. K dorovnání došlo v průběhu roku navýšením 
příspěvku. Odvod z IF byl v průběhu roku upraven rozpočtovou změnou.  
 
Porovnání výnosů za období 2017–2019 v Kč 
 

SU Název účtu Rok 2019 Rok 2018 Rok 2017 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 514 735,94 2 574 000,44 2 447 359,60 

603 Výnosy z pronájmu 548 630,00 563 300,00 510 730,00 

604 V7nosy z prodaného zboží  11 053,00   

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 5 000,00 7 000,00 10 137,42 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 160,00 

648 Čerpání fondů 34 611,97 171 968,12 117 332,84 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 48 040,00 

662 Úroky 0,00 0,00   

663 Kurzové zisky 3,00 27,60 36 122,78 

672 

Výnosy územn. rozp. z transferů 63 028 319,83 58 856 571,08 55 311 085,08 

–  z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 

61 795 030 58 404 600,00 53 950 600,00 

–  z toho neinvestiční dotace z FRR    650 000,00 

–   z toho dotace ÚP  116 221,08 413 514,00 

  Celkem 66 142 353,74 62 172 867,24 58 480 967,72 

 
 
 
 
Příspěvek od zřizovatele 
 
V příspěvku zřizovatele je již zahrnut i příspěvek na odpisy a zvýšení příspěvku na regionální funkce 
SVK HK. V roce 2019 zřizovatel poskytl dotaci na provoz v konečné výši 61 795 030 Kč. V roce 2019 
byla poskytnuta a vyčerpána investiční dotace z FRR ve výši 500 000 Kč. Odvod z odpisů činil 4 403 
900 Kč a příděl do investičního fondu 1 104 448,47 Kč.  
Rozdělení je patrno z následujícího grafu:  
  
Rozdělení příspěvku na provoz zřizovatele  
  



12 
 

 

 
2) Oblast nákladů 
 
Porovnání nákladů za období 2017–2019 v Kč 
 
V oblasti nákladů se projevilo zákonné zvýšení platových tarifů a dále pronájem systému Primo.   
 

SU Název účtu Rok 2019 Rok 2018 Rok 2017 

501 Spotřeba materiálu 3 643 827,31 3 236 141,30 3 464 470,37 

502 Spotřeba energie 3 666 262,27 3 786 272,52 3 467 476,35 

504 Prodané zboží  -95907,61*   

511 Opravy a udržování 1 634 913,53 1 878 298,45 2 798 218,87 

512 Cestovné 144 767,00 103 260,46 110 762,80 

513 Náklady na reprezentaci  84 151,00 51 108,40 37 157,54 

518 Ostatní služby 7 010 774,36 6 427 762,78 5 866 425,73 

521 Mzdové náklady 31 435 908,00 29 343 363,00 26 526 525,00 

524 Zákonné sociální pojištění 10 204 187,00 9 554 945,00 8 659 273,00 

525 Jiné sociální pojištění 84 615,00 80 907,00 70 149,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 231 437,38 1 125 131,05 1 039 704,49 

538 Jiné daně a poplatky 3 315,00 3 315,00 3 000,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 25 562,00   

549 Ostatní náklady z činnosti 53 936,32 45 253,84 14 500,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 6 241 437,30 5 603 344,12 5 659 812,46 

556 Tvorba a zúčt. oprav. položek 0,00 0,00 -60 035,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 60 035,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku 744 901,70 884 248,85 761 540,03 

563 Kurzové ztráty 28 266,18 49 515,47 116,51 

569 Ostatní finanční náklady 0,00 0,00   

  Celkem 66 142 353,74 62 172 867,24 58 479 132,15 

Tvorba inv.fondu z 
odpisů

2%

Odvod z 
investičního fondu

6%
Regionální funkce 

3%

Provozní 
náklady

89%

Tvorba inv.fondu z odpisů

Odvod z investičního fondu

Regionální funkce

Provozní náklady



13 
 

  Výsledek hospodaření 0,00 0,00 1  835,57 

* Změna způsobu účtování 
 
Výdaje na nákup dokumentů a informačních zdrojů  
 

 

Od roku 2016 je účtován nákup online databází v samostatné položce. Ta je v grafu vyznačena 
červenou částí.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Složení nákladů za rok 2019 
 

3 161 107,39 2 769 183,60 2 765 803,48 2 537 225,72 2 877 386,84

252 224,80 156 517,23 671 175,03
709 763,59

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

3 500 000,00

4 000 000,00

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019



14 
 

 
Náklady na nájemné z pozemků v okolí budovy činily 4 578 Kč.  
 
3) Oblast finančního majetku 
 
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2019 na bankovních účtech je následující: 
- zůstatek na běžném účtu činí  6 519 538,88 Kč, 
- zůstatek bankovního účtu FKSP činí  208 238,54 Kč. 
Uvedené zůstatky peněžních prostředků vedených na účtech v Komerční bance souhlasí s účetní 
evidencí, tj. se zůstatky účtů 241 a 243. 
 
4) Dotace ze státního rozpočtu 
 
V roce 2019 byly získány tyto dotace: 
- od Ministerstva kultury České republiky pro dotační tituly VISK. 
(Údaje jsou uváděny v Kč na dvě desetinná místa; dotace byly SVK HK zaslány prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje.) 
 
 

Ukazatel 
Poskytnutá 
dotace 

Čerpání dotace Vratka 
dotace 

A. Neinvestiční dotace celkem 502 000,00 502 000,00 0 

v tom:    

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků  23 000,00 23 000,00 0 

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků  100 000,00 100 000,00 0 

VISK 5 – RETROKON 26 000,00 26 000,00 0 

VISK 7 – Kramerius 74 000,00 74 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 117 000,00 117 000,00 0 

Nákup knih a 
periodik

4%

Spotřeba 
materiálu 

ostatní
1%

Spotřeba energie
5%

Prodej zboží
0%

Opravy a udržování
2%

Ostatní služby
10%

Mzdové náklady
46%

Zák. sociální 
pojištění

15%

Zák. sociální 
náklady

2%

Odpisy DHM
9%

Náklady z DDHM
1%

Ostatní 
náklady

5%
Nákup knih a periodik

Spotřeba materiálu ostatní

Spotřeba energie

Prodej zboží

Opravy a udržování

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zák. sociální pojištění

Zák. sociální náklady

Odpisy DHM

Náklady z DDHM

Ostatní náklady



15 
 

VISK 9 – CASLIN 162 000,00 162 000,00 0 

B. Investiční dotace celkem 515 000,00 515 000,00 0 

v tom:    

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků 515 000,00 515 000,00 0 
    

C. Dotace celkem  1 017 000,00 1 017 000,00 0 

 
Dotace byly v roce 2019 vyčerpány v plné výši.  
 
Získané neinvestiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

 

 
Získané investiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

 
 
SVK HK získala v roce 2019 zálohu na dotaci z programu Erasmus+ ve výši 3 139 eur, která bude 
čerpána v roce 2020.   
 
5) Peněžní fondy 
Stavy peněžních fondů k 31. 12. 2019: 

- fond reprodukce investičního majetku   1 820 690,18 Kč 

217 999,76

399 000,00

309 000,00

242 000,00 254 000,00
270 000,00

320 000,00

502 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

0,00

175 000,00

43 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

515 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



16 
 

- rezervní fond tvořený ze zlepš. výsledku hospodaření  682 792,39 Kč 
- rezervní fond z ostatních titulů  79 761,99 Kč 
- fond odměn  175 803,00 Kč 
- fond kulturních a sociálních potřeb  290 795,22 Kč 

Všechny fondy jsou kryty finančními prostředky.  
V roce 2019 byl rezervní fond čerpán ve výši 34 611,97 Kč. Rezervní fond byl použit na částečnou 
spoluúčast v rámci konsorciálního projektu EBSCO. V rezervním fondu z ostatních titulů jsou uloženy 
finanční prostředky na projekt ERASMUS+.  
 
Čerpání fondu FKSP za rok 2019 
 

 
 
 
 
6) Investice 
 
Investiční akce realizované a dokončené v roce 2019  
 

Název akce 
Dotace 
zřizovatele 

Dotace 
VISK 

Prostředky 
z IF SVK HK 

Celkem 

Technické zhodnocení inv. č. 791  515 000 150 000 665 000 

Pořízení nového firewallu 500 000  457 473 957 473 

Modernizace kamerového systému   199 892 199 892 

PC pro MAR   157 037,50 157 037,50 

 
Z investičního fondu bylo použito na investiční akce celkem 1 979 402,50 Kč.   

 
 
E. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 
Hodnota majetku dle jednotlivých kategorií k 31. 12. 2019 je následující: 
 
01 – dlouhodobý nehmotný majetek  12 091 920,94 Kč 

Příspěvek na 
stravenky

74%

Kultura a sport
12%

Nepeněžní 
dary
14%

Příspěvek na stravenky

Kultura a sport

Nepeněžní dary



17 
 

02 – dlouhodobý hmotný majetek  469 407 654,00 Kč 
03 – pozemky  2 349 526,90 Kč 
04 – nedokončený dlouhodobý majetek  154 880,00 Kč 

 
 

Položka  
(vazba na rozvahu) 

Svěřený majetek 
(hodnota brutto)  

Vlastní majetek  
(hodnota brutto) 

Majetek celkem  
(hodnota brutto) 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 12 091 920,94   12 091 920,94 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 471 912 060,90 9 000,00 471 903 060,90 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00   0,00 

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00   0,00 

Celkem 484 003 981,84 9 000,00 483 994 981,84 

 
 

F. Autoprovoz 
 
V roce 2019 měla SVK HK k dispozici 2 osobní automobily, a to VW Caddy MAXI Life 1,6 a Renault 
Megane Scenic. 
 
Náklady na opravy a udržování vozidel činily ve sledovaném období 34 185 Kč.  
 

Automobil 
Stav tachometru 

k 31. 12. 2019 
Spotřeba celkem Průměrná spotřeba 

Volkswagen Caddy 94 964 km 692,22 l  9,98 l 

Renault Megane Scenic 37 967 km 632,51 l 8,01 l 

 
Průměrná spotřeba odpovídá technickému průkazu vozidel a povolené toleranci. 
 
 

G. Kontrolní činnost 
 
SVK HK v roce 2019 hospodárně a účelně využívala svěřené prostředky, účelně hospodařila 
s finančními prostředky, specifické a závazné limity dodržela v souladu se schváleným rozpočtem.  
 
Kontrolní činnost v rámci organizace probíhala dle stanoveného plánu práce na toto období. 
 
V rámci finanční kontroly byly prováděny průběžné kontroly bezhotovostního platebního styku, 
pokladen, kontroly čerpání mzdového limitu a přepočteného počtu zaměstnanců, namátkové 
kontroly zaúčtování jednotlivých účetních dokladů, finančního limitu pokladen a jejich zabezpečení, 
vnitřních předpisů aj.  
 
Nebyly shledány nedostatky. 
 
V rámci vnitřního kontrolního systému bylo postupováno podle těchto vnitřních předpisů:  
- vnitřní kontrolní systém, 



18 
 

- oběh účetních dokladů. 
Řídicí kontrola v rámci vnitřního kontrolního systému byla zaměřena především na dodržování všech 
ustanovení výše uvedených předpisů, dále v oblasti předběžné kontroly na uzavírání smluv, případně 
objednávek. V oblasti průběžné a následné kontroly byla kontrolní činnost zaměřena především na 
úhrady závazků z dlouhodobých pronájmů.  
 
V 1. pololetí 2019 proběhla kontrola Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na inventarizaci 
majetku a závazků za rok 2018. Bližší informace viz protokol o kontrole.  
 
V červnu 2019 proběhla kontrola z Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, nebyly 
zjištěny žádné nedostatky. 
 
V červenci 2019 proběhla kontrola z Oblastního inspektorátu práce pro Královéhradecký kraj 
a Pardubický kraj. Bližší informace viz protokol o kontrole. 

 

H. Inventarizační zpráva  
 
Inventarizace majetku a závazků za rok 2019 byla v souladu s „Plánem inventur na rok 2019 SVK HK 
k 31. 12. 2019“ naplánována do 31. 1. 2020. Podrobně budou výsledky inventarizace uvedeny 
v „Inventarizační zprávě k 31. 12. 2019“. Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků v platném znění. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly (manka, přebytky). 
V rámci provedení fyzické a dokladové inventury veškerého majetku, pokladní hotovosti, pohledávek 
a závazků účetní stav vždy odpovídal stavu skutečně zjištěnému.  

 
I. Další údaje 
 
Efektivita knihovny  
 
Efektivita Studijní a vědecké knihovny za rok 2019 činí 1,3806 dle metodiky výpočtu prezentované 

na pracovní dílně pořádané Městskou knihovnou v Praze dne 20. 11. 2015. Efektivita je o 0,06 vyšší 

než v předchozím roce.  

 

 

 

 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Ediční a publikační činnost 

 

Ediční činnost  

Publikace 

HRAŠE, Jan Karel. Turista v Náchodě. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. E-knihy SVK 
HK. ISBN 978-80-7052-139-7 (pdf), 978-80-7052-140-3 (epub), 978-80-7052-141-0 (mobi).  
 

MIKULECKÁ, Zdeňka, ed. XXI. kolokvium slovenských, moravských a českých bibliografů [online]. 

Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019 [cit. 29. 1. 2020].  E-knihy SVK 



19 
 

HK. ISBN 978-80-7052-134-2  (pdf). Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-

SVK-HK/XIX-kolokvium-slovenskych,-moravskych-a-ceskych-bi.aspx. 

 

SEMRÁDOVÁ, Eva, ed. Webové stránky malých knihoven: komentář k metodickému doporučení pro 
knihovníky v obcích do 3 000 obyvatel [online]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. 4 
s. [Cit. 20. 9. 2019]. E-knihy SVK. HK. (pdf.) Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-
knihy-vydane-SVK-HK/Webove-stranky-malych-knihoven-komentar.aspx. 
 
SEMRÁDOVÁ, Eva, ed. Veřejné knihovny Královéhradeckého kraje v roce 2018: statistická ročenka 
[online]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. 23 s. [Cit. 20. 9. 2019]. E-knihy SVK HK. 
ISBN 978-80-7052-136-6. (pdf.) Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-
SVK-HK/Statisticka_rocenka_2018.aspx. 
 
SOUČKOVÁ, Andrea, ed. Koncepce rozvoje knihoven královéhradeckého kraje na léta 2019–2023. Volná 
příloha knihovnicko-informačního zpravodaje U nás, roč. 29, č. 1 (2019). 15 s. Náklad 600 výtisků.  
 
SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě 

knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019. 310 s. ISBN 978-80-

7052-137-3. Náklad 500 výtisků.  Dostupné též z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-

vydane-SVK-HK/SVK-Kronika_e-kniha_v02.aspx 

 

ŠPÁSOVÁ, Markéta, ed. Pojďme si povídat: metodické listy k besedám z roku 2018. Díl XI. Hradec 

Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. 108 s. ISBN 978-80-7052-135-9. Náklad 40 výtisků. 

 

ŠPÁSOVÁ, Markéta, ed. Výroční zpráva 2018. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. 62 

s. ISBN 978-80-7052-133-5. Náklad 50 výtisků. 

 

Jednotlivé doprovodné materiály k akcím 

[Materiály z přednášek]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. [62] s. Drobné tiskoviny 
z 11 akcí (à 4–8 s.). Náklad prům. 36 výtisků.  
Literární dílny: [metodické listy k přednáškám a besedám o literatuře]. Hradec Králové: Studijní a 

vědecká knihovna, 2019. [10] s. Dílna 1–2/2019, 23. ročník cyklu. Náklad 1/2019: 20 výtisků, náklad 

2/2019: 30 výtisků.  

 

Nabídka služeb pro studenty VŠ. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, [2019]. [4] s. Náklad 

neuveden. 

 
Pojďme si povídat: [materiály z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna, 2019. [66] s. Drobné tiskoviny ze 14 akcí (á 4–8 s.). Náklad prům. 47 výtisků. 
 
Školní newsletter. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2019. Č. [1–2] (à 2 s.). Náklad 

neuveden.  

 

Periodika  

U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. Hradec Králové: Studijní a vědecká 

knihovna, 2019. Roč. 2, č. 1–3. ISSN 0862-9366. Náklad 600 výtisků / číslo. 

 

X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 

2019. Roč. 12, č. 1–2. ISSN 1802-9418. Náklad neuveden.   

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/XIX-kolokvium-slovenskych,-moravskych-a-ceskych-bi.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/XIX-kolokvium-slovenskych,-moravskych-a-ceskych-bi.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Webove-stranky-malych-knihoven-komentar.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Webove-stranky-malych-knihoven-komentar.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Statisticka_rocenka_2018.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Statisticka_rocenka_2018.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/SVK-Kronika_e-kniha_v02.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/SVK-Kronika_e-kniha_v02.aspx


20 
 

 

Online 

 

Přehled nových titulů. Dostupný z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx  

 
 
Publikační činnost  
Odborná publikační činnost 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Český rozhlas Plus podruhé ve „vědárně“ aneb Weigel vs. Pánek. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3,  

s. 28–29. ISSN 0862-9366. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Módní přehlídka v knihovně aneb Kdo je krásnější? U nás: knihovnicko-
informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 22–23. ISSN 0862-9366. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Občasník X. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 2019, s. 176–177. ISBN 978-80-7052-137-3.  

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Očima generací 2018 aneb Není kořen jako kořen. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 33–34. ISSN 0862-9366. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. SVK HK 70 aneb To není šifra. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 4–5. ISSN 0862-9366. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Vzdělávací a kulturní činnost knihovny. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní 

a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní 

a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 155–176. ISBN 978-80-7052-137-3.  

BUŘIČOVÁ Z BABČIC, Barbora. Konečně vyšla! U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 19–21. ISSN 0862-9366. 

HAŠKOVÁ, Michaela. Spolupráce se školami: zkušenosti SVK HK. U nás: knihovnicko-informační 

zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 6–7. ISSN 0862-9366. 

HAŠKOVÁ, Michaela. TLib – Trends in Libraries, Trendy v knižničnej praxi 2019. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 31–34. ISSN 0862-9366. 

HAVRDOVÁ Vlasta, NOVOTNÁ, Dana a Olga Pitašová. Doplňování knihovního fondu. In: 

SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě 

knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 200–207. ISBN 978-

80-7052-137-3.  

HLADÍKOVÁ, Bohdana, SEMRÁDOVÁ, Eva, SOUČKOVÁ, Alena a Andrea SOUČKOVÁ. Služby 

knihovnám. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 

894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 134–

149. ISBN 978-80-7052-137-3.  

HLADÍKOVÁ, Bohdana. Projekt mediálního vzdělávání v Královéhradeckém kraji. In:  Knihovny 

současnosti 2019. Praha: Sdružení knihoven České republiky, 2019, s. 39–42. ISBN 978-80-86249-89-

6. Dostupné také z: http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/KKS2019/Sbornik_KKS19.pdf 

HLADÍKOVÁ, Bohdana. Projekt mediálního vzdělávání v Královéhradeckém kraji. Bulletin SKIP 

[online]. 2019, roč. 28, č. 2 [cit. 13. 1. 2020]. ISSN 1213-5828. Dostupné z:  

https://bulletinskip.skipcr.cz/node/593 

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx
http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/KKS2019/Sbornik_KKS19.pdf


21 
 

HLADÍKOVÁ, Bohdana. Projekt mediálního vzdělávání v Královéhradeckém kraji. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 9–10. ISSN 0862-9366. 

HOLEČKOVÁ, Gabriela, RIDLOVÁ, Daniela, KLABALOVÁ, Božena a Lenka MÁLKOVÁ. Služby 

knihovny. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 

dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 113–133. 

ISBN 978-80-7052-137-3.  

HOSÁK, Ladislav. Digitální sbírky regionálních dokumentů. In: Knihovny současnosti 2019. Praha: 

Sdružení knihoven České republiky, 2019, s. 132–137. ISBN 978-80-86249-89-6. Dostupné také z: 

http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/KKS2019/Sbornik_KKS19.pdf. 

HOSÁK, Ladislav. Zkušenosti s digitální knihovnou v Hradci Králové. Duha: informace o knihách a 

knihovnách z Moravy [online]. 2019, roč. 33, č. 4 [cit. 13. 1. 2020]. ISSN 1804-4255. Dostupné z: 

http://duha.mzk.cz/clanky/zkusenosti-s-digitalni-knihovnou-v-hradci-kralove. 

JEDLIČKOVÁ, Markéta. Studijní cesta SDRUK po nizozemských knihovnách. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 42–43. ISSN 0862-9366. 

JIRKŮ, Lucie. Digitalizace. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 2019, s. 207–215. ISBN 978-80-7052-137-3.  

JIRKŮ, Lucie. Technika a technologie. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 2019, s. 72–96. ISBN 978-80-7052-137-3. 

MIKULECKÁ, Zdeňka. Bibliografie. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 2019, s. 207–215. ISBN 978-80-7052-137-3.  

NOVOTNÁ, Dana a Eva SVOBODOVÁ. Jak šel čas. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 10–45. ISBN 978-80-7052-137-3. 

NOVOTNÁ, Dana, HAVRDOVÁ Vlasta a Olga Pitašová. Doplňování knihovního fondu. In: 

SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě 

knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 200–207. ISBN 978-

80-7052-137-3.  

NOVOTNÁ, Dana. Knihovní fond. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové, 2019, s. 178–200. ISBN 978-80-7052-137-3.  

POKORNÁ, Andrea. Ezopovy bajky z dílny Johanna Frobena. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 44. ISSN 0862-9366. 

POKORNÁ, Andrea. Tři hradecké exempláře Bible benátské. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 39–41. ISSN 0862-9366. 

RIDLOVÁ, Daniela, HOLEČKOVÁ, Gabriela, KLABALOVÁ, Božena a Lenka MÁLKOVÁ. Služby 

knihovny. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 

dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 113–133. 

ISBN 978-80-7052-137-3.  

http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/KKS2019/Sbornik_KKS19.pdf
http://duha.mzk.cz/clanky/zkusenosti-s-digitalni-knihovnou-v-hradci-kralove


22 
 

RIDLOVÁ, Daniela. Vzdělávejme společně. Duha: informace o knihách a knihovnách z Moravy [online]. 
2019, roč. 33, č. 2 [cit. 15. 1. 2020]. ISSN 1804-4255. Dostupné z: 
http://duha.mzk.cz/clanky/vzdelavejme-spolecne  

ŘOUTILOVÁ, Petra. Kdo je Petra Řoutilová aneb Dobří holubi se vracejí. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 45. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva, HLADÍKOVÁ, Bohdana, SOUČKOVÁ, Alena a Andrea SOUČKOVÁ. Služby 

knihovnám. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 

894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 134–

149. ISBN 978-80-7052-137-3.  

SEMRÁDOVÁ, Eva. Královéhradecká konference o elektronických službách. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 34–35. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Odborné a informační weby pro knihovnickou komunitu. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 14–15. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Webové stránky – základní vybavení pro velké i malé knihovny. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 10–11. ISSN 0862-

9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Weby pro knihovníky jako nástroj regionálních služeb. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 14–15. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Alena, HLADÍKOVÁ, Bohdana, SEMRÁDOVÁ, Eva, a Andrea SOUČKOVÁ. Služby 

knihovnám. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 

894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 134–

149. ISBN 978-80-7052-137-3.  

SOUČKOVÁ, Alena. K jubileu prvního knihovnického zákona. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 42–45. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Andrea a Božena BLAŽKOVÁ. Regionální knihovnický zpravodaj. In: SVOBODOVÁ, 

Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec 

Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 149–155. ISBN 978-80-7052-137-3.  

SOUČKOVÁ, Andrea a Kateřina HUBERTOVÁ. Knihovna v Předměřicích nad Labem nově. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3,  

s. 4–5. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Andrea, HLADÍKOVÁ, Bohdana, SEMRÁDOVÁ, Eva a Alena SOUČKOVÁ. Služby 

knihovnám. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 

894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 134–

149. ISBN 978-80-7052-137-3.  

SOUČKOVÁ, Andrea. Co přinese rok 2019. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 3. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Andrea. Editorial na rozloučenou aneb Zpravodaj U nás v další etapě. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 3, s. 3. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Andrea. Oslavy 100. výročí založení republiky v knihovnách Královéhradeckého kraje. U 

nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 29–32. ISSN 

0862-9366. 

http://duha.mzk.cz/clanky/vzdelavejme-spolecne


23 
 

SOUČKOVÁ, Andrea. Rok v duchu kampaně a oslav výročí. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 2, s. 3. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Andrea. Setkání knihovnic a knihovníků Jičínska. U nás: knihovnicko-informační 

zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2019, roč. 29, č. 1, s. 35–36. ISSN 0862-9366. 

SVOBODOVÁ, Eva a Dana NOVOTNÁ. Jak šel čas. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní a vědecká 

knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 10–45. ISBN 978-80-7052-137-3. 

SVOBODOVÁ, Eva a Ludmila ČERNOVSKÁ. Budovy knihovny. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. Studijní a 

vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: Studijní 

a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 46–60. ISBN 978-80-7052-137-3. 

SVOBODOVÁ, Eva. Jak je důležité míti moderní knihovnu… In: Výroční zpráva 2018. V Hradci Králové: 

Státní vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 7–8. ISBN 978-80-7052-133-5. 

SVOBODOVÁ, Eva. Organizace a řízení knihovny, ekonomika a lidé. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 60–69. ISBN 978-80-7052-137-3. 

SVOBODOVÁ, Eva. Organizace a řízení knihovny, ekonomika a lidé. In: SVOBODOVÁ, Eva a kol. 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 1949–2017: 24 894 dnů v životě knihovny. Hradec Králové: 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2019, s. 69–72. ISBN 978-80-7052-137-3. 

SVOBODOVÁ, Eva. Sekce SDRUK pro bibliografii v roce 2018. Sdružení knihoven České republiky v roce 

2018 [online]. Praha: Sdružení knihoven ČR, 2019, s. 62–67 [cit. 1. 8. 2020]. ISBN 978-80-86249-87-2. 

Dostupné z: 

http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/Ro%C4%8Denka/Rocenka%20SDRUK%202018_final.pdf  

 

Popularizační publikační činnost 

BUCHTOVÁ, Vladimíra a Jaroslav HRŮZA. SVK: knihovna nejen pro studenty a vědce. Radnice: 
informační zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 35, s. 3.   

BUCHTOVÁ, Vladimíra a Pavlína POSPÍŠILOVÁ. Studijní a Vědecká Knihovna: naše už netajemné X. 
Radnice: informační zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 34, s. 3.   

BUCHTOVÁ, Vladimíra a Veronika SOURALOVÁ. Czech Press Photo 2018 – výběr. X: občasník Studijní 

a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2019, roč. 12, č. 1, s. 11–12. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Číslo tak trochu vzpomínkové.  X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 

Hradci Králové. 2019, roč. 12, č. 2, s. 3–4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Divoká 90. léta v SVK aneb Vstříc magickému roku 2000. Radnice: informační 
zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 32, s. 3 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Normalizační sedmdesátá léta a osmdesátky v královéhradecké vědecké 
knihovně. Radnice: informační zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 31, s. 3.   

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Otisky módy. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2019, 

roč. 12, č. 1, s. 15–16. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Přímý přenos z knihovny. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2019, roč. 12, č. 1, s. 10–11. ISSN 1802-9418. 

http://sdruk.mlp.cz/data/xinha/sdruk/2019/Ro%C4%8Denka/Rocenka%20SDRUK%202018_final.pdf


24 
 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Rok 0 Studijní a vědecké knihovny aneb Prapočátky. Radnice: informační 
zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 28, s. 3.  

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Sedmdesátka na obzoru. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2019, roč. 12, č. 1, s. 3–4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Studijní a vědecká knihovna na počátku tisíciletí. Radnice: informační 
zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 33, s. 3 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové aneb Ulrich byl první. Radnice: 
informační zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 27, s. 3.   

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Turistická vizitka k výročí. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2019, roč. 12, č. 1, s. 12. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Vědecká knihovna – krajská, nebo státní? Radnice: informační zpravodaj 
města Hradec Králové. 2019, č. 30, s. 3. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Vznik hradecké Státní studijní knihovny Zdeňka Nejedlého v roce 
1949.  Radnice: informační zpravodaj města Hradec Králové. 2019, č. 29, s. 3. 

HORNYCHOVÁ, Hana. Odbor informačních technologií, aneb, Jen papír nestačí... X: občasník 
Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2019, roč. 12, č. 1, s. 4–6. ISSN 1802-9418. 

JIRKŮ, Lucie. Pět let se skenerem. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2019, roč. 

12, č. 1, s. 6–8. ISSN 1802-9418. 

VALOVÝ, Jiří. Bojujte (spolu) s „vědárnou.“ X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 

2019, roč. 12, č. 1, s. 8–10. ISSN 1802-9418. 

 
 

Příloha č. 2 
 
Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací 
Všechny podané žádosti byly úspěšné. 
 

Název Doba trvání 
Poskytovatel 
dotace Dotace   

Spoluúčast  
SVK HK 

Spoluúčast 
KHK  

Virtualizace učebny SW a 
HW (VISK2) 2019 MK ČR 615 000 300 000 0 

Mimoškolní vzdělávání 
knihovníků (VISK2) 2019 ( od 2001) MK ČR 23 000 10 517 0 

Retrokon - retrokonverze 
katalogů (VISK 5)  

2019 (2001-
2003, 2005, 
2007, 2014, 

2018)  MK ČR 26 000 13 000 0 

Reformátování reg. novin 
Pochodeň (VISK 7) 2019 (od 2001)  MK ČR 74 000 32 259 0 

Doplňování záznamů do 
databáze ANL (VISK 9/I 2019 (od 2012)  MK ČR 162 000 0 0 

Harmonizace a opravy 
autorit (VISK9/II) 2019 (od 2001)  MK ČR 117 000 50 310 0 

CzechELib 2017-2022 OPVVV * 159 122 0 



25 
 

Česká knihovna  2019(od 2002) MK ČR 8 753 0 0 

Cizojazyčná literatura  2019 (2017) MK ČR 18 263 0 0 

Databáze EBSCOhost 2013-2019 VaVpl   * 173 078 0 

Přístup do databází firmy 
Anopress (TamTam), 
ASPI  a Library 
PressDisplay (VISK 8-A) 2019 MK ČR * 49 224 0 

Projekt mediálního 
vzdělávání veřejnosti 
v Královéhradeckém kraji 2018-2019 OSF Praha 138 600 0 0 

Celkem      1 182 616 787 510 0 

* jedná se o konsorciální projekty,  kde  nejsme  příjemci dotace, jen platíme spoluúčast,  která je pro nás 

výhodná. 

 

 

Interní projekty - podpořeno z rozpočtu knihovny  
 

Název Doba trvání 

Rekatalogizace záznamů dokumentů se sign. 1 – 60 000 "s knihou v ruce"  2010- 

Připojování předmětových hesel k BIB záznamům naučné literatury před rokem 1990 2012- 

Revize předmětových hesel a klíčových slov v záznamech 2019- 

Opravy klíčových slov v regionálních personálních a korporativních autoritách,  2013- 

Opravy starých záznamů jednotek u periodik 2016- 

Revize analytických záznamů v elektronickém katalogu 2014- 

Zpětné ukládání záznamů článků z regionálních seriálů (kartotéka souběžné regionální 
bibliografie) za léta 1960 1992 do systému Aleph 2011-2014, -2016- 

Doplňování odkazů na digitalizovaný dokument do záznamů článků 2015- 

E-sborníky  z kolokvií  českých, moravských a slovenských bibliografů 2018- 

 

 

 

 

Kooperativní projekty (bez finanční podpory)   

 

Název Doba trvání 
Kooperační systém článkové bibliografie – souborná báze ANL 1993- 

Souborný katalog CASLIN 2008- 

Portál Knihovny.cz  2015- 



26 
 

Projekt společným postupem sociálních partnerů k řešení klíčových témat v odvětvích  2019 

Virtuální depozitní knihovna 2015- 

 

 

Příloha č. 3  - Přehled vzdělávacích a kulturních a ostatních akcí 
 
Pojďme si povídat 
 

den Název akce Přednášející Návštěvnost 

16.1. 
Severské treky bez lidí - Aljaška, Kanada, Norsko, 
Laponsko Kateřina Krejčová 148 

30.1. Toulky Českokrumlovskem Libor Drahoňovský 30 

20.2. Nizozemí Tomáš Kubeš 43 

27.2. Zanzibar a tanzanské safari Petr Kvarda, Pavel Chlum 63 

5. 3. Írán - pohled do zákulisí RNDr. Jiří Sladký 38 

12.3. Vietnamem od severu k jihu Vít Hrubecký 40 

20.3. Bali - ráj na východě Vladimír Lemberk 65 

27.3. Krkonoše - ostrov Arktidy uprostřed Evropy Michal Skalka 35 

11.4. Okavango: ze země, ze vzduchu, pod vodou Tomáš Grim 23 

16. 4. Island na lehko Michaela Hrdá 70 

25. 4.  Norsko Dobromila Patáková 36 

15.5. Malebné Jizerské hory Pavel Musil 29 

15.10. Pěšky do Istanbulu Viktorka Hlaváčková 22 

16.10. Saudská Arábie Lukáš Synek 35 

6.11. Černobyl - spící peklo Tomáš Kubeš 39 

12.11. Kyzgyzstán - země vysokých hor a šťastných lidí Pavla Bičíková 67 

20.11. Co (ne)víte o Itálii? Ing. Kateřina Langerová 17 

28.11. Za hipíky do Himálají Sebastián Prax 25 

 

Literární dílny 
 

Název akce Přednášející Návštěvnost 

Příběh budovy čp. 301  

dr. Zachová, dr. Mlsová, dr. 
Bubeníčková 2 

Snít, psát, studovat... Ruská literární emigrace v 
meziválečném Československu Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 30 

 

 

Klub seniorů 

Název akce Přednášející Návštěvnost 

Čest práci, paní učitelko! - komentovaná prohlídka Mgr. Marie Havlová 8 

Čest práci, paní učitelko! - přednáška PhDr. Pavla Koritenská 7 

Masopust - přednáška Mgr. Marie Havlová 5 

Masopust - workshop Mgr. Marie Havlová 4 



27 
 

Uprostřed Koruny české Bc. Andrea Černá 10 

Komentovaná prohlídka Hradce Králové Mgr. J. Jakl, PhDr. P. Koritenská 31 

Velikonoce Mgr. Marie Havlová 8 

Worshop - Velikonoce Mgr. Marie Havlová 6 

Hradecký sochař Jan Škoda PhDr. Markéta Pražáková 13 

Komentovaná prohlídka Hradce Králové Mgr. J. Jakl, PhDr. P. Koritenská 10 

Hradecké bastinové pevnosti Mgr. Josef Šrámek, Ph.D. 13 

Komentovaná prohlídka Hradce Králové II. Mgr. Josef Šrámek, Ph.D. 22 

Pohádky a bajky na školních obrazech PhDr Pavla Koritenská 7 

Zajimavosti ze světa hub Bc. Tereza Tejklová 8 

Vývoj předtkalcovských technik Mgr. Marie Havlová 9 

Komentovaná prohlídka muzea po rekonstrukci Více lektorů 23 

Advent a Vánoce Věra Dvořáčková 7 

Advent a Vánoce Mgr. Marie Havlová 4 

 

Ostatní akce mimo cykly 

 den Název akce Přednášející 
Návštěvnost 
kulturní akce 

Návštěvnost 
vzdělávací 

akce 

7.1. 
Let´s Improve in English and Explore 
Hungary Attila Pató, Ph.D.   20 

10.1. Galeria degli Uffizzi PhDr. Jana Jebavá 45   

23.1. 
Založení meznárodního práva, otázka 
války... 

PhDr. Hana Fořtová, 
Ph.D.   10 

24.1. Prožij svůj americký sen jako au pair Ing. Hana Nováková   30 

6.2. 
Anglická občanská válka, ideje 
republikanismu... 

PhDr. Hana Fořtová, 
Ph.D.   12 

7.2. 
Dávka chemtrails, fake news a 
kritického myšlení Zvol si info - Vojtěch Bruk   68 

11. 2. 
"Těm, kteří životy i štěstí svých rodin 
svobodě naší... PhDr. Viktor Blažek   8 

13.2. Záhadná a drsná Namibie Kateřina a Miloš Motani 53   

19.2. 
Stesk na ženitbu Hynka z Poděbrad. 
Limitní situace... 

doc. Mgr. Martin Čapský, 
Ph.D.   24 

21.2. Vatikánská muzea PhDr. Jana Jebavá 46   

4.3. 
The Banality of Evil and the Origins of 
Totalitarianism Attila Pató, Ph.D.   12 

7.3. Každodenní život v době temna 
Prof. PhDr. Jaroslav 
Čechura   72 

14.3. Kunsthistorisches Museum PhDr. Jana Jebavá 30   

21.3. Místo dotyku - hudebně-poetický recitál Jindřich Tošner 18   



28 
 

26.3. "Živ jsa, pamatuj na smrt..." 
doc. Mgr. R. Prchal 
Pavlíčková   50 

28.3. Velký knižní čtvrtek - setkání s autory Kosmas 20   

2.4. 
Kavalírské cesty v 17. a v první polovině 
18. století ... doc. Mgr. Jiří Kubeš 35   

6.4. 
Otisky módy ve Studijní a vědecké 
knihovně Fox Gallery a SVK HK 120   

10.4.  
Nejbohatší muž italské renesance 
Agostino Chigi M. Krčmová, A. Pieralli   27 

17.4. Když nemůžeš, tak přidej víc... Daneťáček 85   

23.4. 
Habsburské panovnické pohřby v raném 
novověku 

doc. Mgr. Pavel Marek, 
Ph.D. 25   

24.4. 
Paraskupina Barium. Přísahali republice: 
působení... Vladislav Severin, MVČ   43 

29. 4.  Vídeňský vztah se smrtí Pavla Apostolaki 20   

14.5. 
Veřejná debata Čro Plus - Migrace: 
konec krize Čro Plus   95 

16.5. Zwinger PhDr. Jana Jebavá 40   

21.5. 
Podoba a změny přechodových rituálů v 
19. století 

Mgr. Hana Stoklasová, 
Ph.D.   21 

22.5. 
Bránili jsme republiku..., i když žila už 
jen v nás... Mgr. Jan Hrubecký   29 

29.5. Moje cesta na Czech Press Photo Petr Kleiner 30   

3.6. 4. střelecký pluk Prokopa Holého... Mgr. Jan Hrubecký   28 

6.6. Alte Pinakothek PhDr. Jana Jebavá 13   

2.9. Letní slavnost SVK HK 320   

10.9. 
Koktejly a pétanque před knihovnou - 
Fran. dny 2019 

Alliance Francaise, 
Pardubice   120 

11.9. 
Normandie, kvíz, ochutnávka, 
Francouzské dny 2019 

Alliance Francaise, 
Pardubice   62 

23. 9. Sigmund Freud: osud a učení Doc. Boris Iljuk, CSc.   17 

24.9. Nikola Tesla Nová Akropolis   58 

25.9. Jak se vyhnout nemocem Ing. Žďárková   19 

26.9. Rijksmuseum PhDr. Jana Jebavá 35   

2.10. 

Cesta z češtiny do francouzštiny a zase 
zpátky Lenka Horňáková-Civade 10   

8.10. 
Každodennost v zákopech 1. světové 
války Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.   30 

10.10. Parmigianino PhDr. Jana Jebavá 19   

17.10. Každodenní život Romanovců 
Mgr. Zbyněk Vydra, 
Ph.D.   25 

22.10. Od porodní báby... 
Prof. PhDr. Milena 
Lenderová, CSc.   50 



29 
 

23.10. Nepřekonatelná Artemisia Gentileschi Michaela Krčmová (SPI) 16   

24.10. Santorini RNDr. Petr Rybář 37   

29.10. 
Hovory o demokracii: O divadle 
revoluce, o divadle jako detektoru lži 

prof. PhDr. Vladimír Just, 
CSc. 30   

31.10. Velký knižní čtvrtek Kosmas 82   

7.11. 

Hovory o demokracii: brana demokracie 
před autoritáři, význam svobodných 
médií. Jsme na křižovatce. Pavel Šafr   50 

13.11. 
Hovory o demokracii: Sametová 
revoluce - 30. let poté Aleš Valenta   30 

14.11. Václav IV. 600 let od úmrtí - TVT 
Prof. PhDr. Jaroslav 
Čechura   15 

15.11. 

Boj za svobodu ve Francii 18. století: 
Montesquieu, Diderot, Voltaire, 
Rousseau  

PhDr. Hana Fořtová, 
Ph.D.   5 

20.11. Co (ne)víte o Itálii? Ing. Kateřina Langrová 16   

26.11. Au pair on the tour Ing. Hana Nováková   30 

27.11. 
Hovory o demokracii: Alexander 
Tomský Alexander Tomský   46 

3. 12. Svět andělů Nová Akropolis 35   

5.12. 
Pierre Bonnard - kouzelník malířského 
štětce PhDr. Jana Jebavá 12   

9.12. 
M. Luther, J. Kalvín - politické ideje 
protestantismu 

PhDr. Hana Fořtová, 
Ph.D.   13 

 

 Vzdělávací akce pro knihovníky a zaměstnance SVK HK  

 

Datum Název nebo hlavní téma Počet účastníků 
(celkem 

/z toho SVK HK) 

12. 2. 2019 MS Office zaměstnanci 12/12 

6. 3. 2019 Sebeobrana (pro zaměstnance) 20/20 

9. 4. 2019 Genealogie 18/1 

17. 4. 2019 Emoční kompetence (pro zaměstnance) 28/28 

14. 5. 2019 Infografika 1 11/0 

21. 5. 2019 Infografika 2 9/0 

28. 5. 2019 Facebook 11/2 

4. 6. 2019 Workshop k informačnímu vzdělávání 13/2 

11. 6. 2019 Word pro pokročilé uživatele 9/4 



30 
 

18. 6. 2019 Excel pro pokročilé uživatele 16/6 

17. 9. 2019 Čtenářský kurz pro pedagogy a učící knihovníky z veřejných 

knihoven 

21/1 

26. 9. 2019 Základní knihovnický kurz - první den 17/5 

1. 10. 2019 Webové aplikace v informačním vzdělávání 4/0 

2. 10. 2019 Školení i dotačnímu portálu KHK 15/3 

3. 10. 2019 Základní knihovnický kurz – druhý den  18/5 

8. 10. 2019 Myšlenkové mapy  6/5 

10. 10. 2019 Základní knihovnický kurz - třetí den 18/5 

17. 10. 2019 Základní knihovnický kurz - čtvrtý den 19/5 

29. 10. 2019 
Projektový a procesní management s využitím počítačové 

podpory   

8/6 

24. 10. 2019 Základní knihovnický kurz pátý den 19/5 

7. 11. 2019 Základní knihovnický kurz šestý den 19/5 

5. 11. 2019 Knihovny v proudu času 74/49 

19. 11. 2019 Královéhradecká knihovnická konference 2019 85/30 

12. 11. 2019 MS Publisher 5/2 

3. 12. 2019 Nástroje Google 1 11/7 

10. 12. 2019 Nástroje Google 2 13/7 

 

Příloha č. 4 - Výstavní činnost  

Galerie u přívozu 

 Den Název výstavy Vystavující Návštěvnost 

9.-31.1. 
100 let očima fotografů ze sbírky Svazu českých 
fotografů NIPOS, Praha 131 

6.-28.2. Martin Mrkva: Chronos Art Mozaika, Praha 98 

7.-28.3. 
Dana Marková a Zdeněk Malec: Protiklady 
protinožců Marková, Malec 302 

9.-11.4. IntrEXPO 2019 DMIŠJ, HK 259 

29.4.-12.5. Výstava ZUŠ Habrmanova, HK 421 

17.5.-1.6. Sítě ZUŠ Střezina, HK 380 

8. 6. -31. 7. CZECH PRESS PHOTO 2018 – výběr  CPP 765 

5.-20.9. Stotřicetpět SPŠkS Hořice 103 

25.9.-14.10. 
Konkrétní podzim: minimal.art, minimalismus, 
abc.art... Klub konkretistů 204 

18.10.-7.11. Prolínání SUPŠ HNN 364 

9.11. 5. knihovnický jarmark SVK HK 180 



31 
 

9.-14.12. Vánoční doteky - prodejní výstava Marcela Hovadová 84 

 

Galerie Automat 

 Den Název výstavy Vystavující Návštěvnost 

7.-31.1. Stavařina nuda není - 7. ročník SPŠ stavební, Hradec Králové x 

9.-28.2. Tvůj dnešek souvisí s tvým zítřkem... CZUŠ, Na Hradě, Hradec Králové x 

14.3.-1.4. #JAR #OBVOD #ŠTĚPKA A JINÉ EX UHK, Katedra výt. Výchovy x 

2.-20.4. U nás taká obyčaj... ŠVK BB x 

29.4.-12.5. Výstava ZUŠ Habrmanova, HK x 

13.5. - 1.6. Sítě ZUŠ Na Střezině x 

8. 6. -31. 7. Czech Press Photo 2018 - Výběr Czech Press Photo x 

1. -27. 8. Studentská revoluce Ústav pro studium tot. režimů, Praha x 

2.-27.9. Když jediné, co pomáhá, je láska Jiřina Šmídová x 

8. -13. 9. Týden pěstounství KHK KHK x 

2. -16. 10. Oceán - výstava obrazů Yvona Jelínková x 

18.10.-1.11. Kolotoč fotografií z Francie D. Marková, A. Vykulilová x 

5.-28.11. Výročí UHK, Katedra výt. Výchovy x 

2.-20.12. Výstava ZUŠ Na Střezině x 

 

Další výstavní prostory 

 Den Název výstavy Vystavující Návštěvnost 

2.-18.1. Památná místa Královéhradeckého kraje NPÚ Josefov x 

18.2.-18.3. Ludibrionismus očima dnešní generace Dominika Košťálová x 

3. - 27. 6. Autismus slovem i obrazem KŘESADLO, HK x 

1.7. - 31. 8. Nábřeží umělců Klub konkretistů, HK x 

2.-30.9. Tváře 1. republiky 
L. Jaklová, J. Bačová-
Kroftová pro KHK x 

18.10.-7.11. 
Rok 1989 a sametová revoluce a co jí 
předcházelo... NIPOS, Praha x 

září -prosinec 100 let knihoven v regionu SVK HK x 

3.-30.12. Quo vadis, Scientia - Voda - sucho AV ČR, Praha x 

 


